
 1

 
Z á p i s 

 
z 22. jednání výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 19. 9. 2011 od  13,00 hodin  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové, zasedací místnost č. P1.118 
 
 
Přítomni: členové výboru (viz. prezenční listina) 
 
Omluveni: viz. prezenční listina 
 
Program jednání: 
 
  1.  Schválení zápisu z 21. jednání výboru ze dne 15. 8. 2011  
  2.  Volba ověřovatele zápisu  
  3.  Změna č. 21/2011 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  4.  Změna Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje - uvedení do 

souladu se závaznou částí Plánu odpadového hospodářství České republiky  
  5.  Informace k vyhodnocení spalovací zkoušky v Elektrárně Poříčí při spoluspalování 

výrobku palivo.cz, vyrobeného z odpadu  
  6.  Změny v projektech v oblasti životního prostředí a zemědělství 2010  
  7.  Informace k dotačním programům v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 

2012  
  8.  Různé  
 
Jednání v 13,00 hodin zahájil a řídil předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Otakar Ruml. 
Byl schválen program 22. jednání (11 pro, 0 proti, 0 zdržel) 
Úvodem předseda výboru přivítal a představil dva nové členy, Bc. Jiřího Staňka a Ing. Jaroslava 
Vojtěcha. 
 
K bodu 1 
Schválení zápisu z 21. jednání výboru ze dne 15. 8. 2011  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  9 
   Proti  0 
   Zdržel se 2 
 
 USNESENÍ 22/148/2011/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zápis z 21. jednání výboru ze dne 15. 08. 2011 
 
 
 
 
 



 2

K bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
Hlasování: 
   Pro  10 
   Proti    0 
   Zdržel se   1 
 
USNESENÍ 22/149/2011/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. v o l í  
  ověřovatelem zápisu Doc. RNDr. Mariana Slodičáka, CSc. 
 
K bodu 3 
Změna č. 21/2011 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
Královéhradecký kraj dle § 4 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném 
znění, zajišťuje v samostatné působnosti zpracování a schvaluje Plán rozvoje vodovodů a 
kanalizací pro své území nebo jeho část a to včetně jeho změn a aktualizací (§ 4 odst. 6 zákona o 
VaK). PRVK obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně vymezení zdrojů 
povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely na pitnou vodu, a koncepci 
odkanalizování a čištění odpadních vod na jeho území. Na základě příslušných žádostí o změnu 
PRVK (Město Stárkov, Obec Kosice) byly zpracovány jednotlivé dílčí změny PRVK, které byly 
následně projednány dle zákona o vodovodech a kanalizacích se všemi příslušnými subjekty.    

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  11 
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 22/150/2011/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 21/2011 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
 
K bodu 4 
Změna Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje - uvedení do souladu se 
závaznou částí Plánu odpadového hospodářství České republiky  
Obecně závaznou vyhláškou Královéhradeckého kraje č. 3/2004 ze dne 24.6.2004 byla 
vyhlášena závazná část Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje (zveřejněna ve 
Věstníku právních předpisů Královéhradeckého kraje ze dne 10. srpna 2004). Závazná část Plánu 
odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje byla vypracována v souladu s nařízením 
vlády č. 197/2003 Sb., o Plánu odpadového hospodářství České republiky. 
 
Plán odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje – Změna č.1 navrhuje v závazné části 
řešení  POH HK zrušit v kap. 3.1.6. opatření č. 3.1.6.E. 



 3

 

V závazné části řešení Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje se ruší v kap. 
3.1.6. opatření č. 3.1.6.E, které zní: 

Číslo 
opatření Název opatření Odpovědnost Způsob 

realizace 

3.1.6.E Nepodporovat výstavbu spaloven 
komunálního odpadu ze státních prostředků Veřejná správa Kapitola 3.2.1.2 

Výše uvedené opatření č. 3.1.6.E se ruší také v kap. 3.1.9 Souhrn kapitoly. 

Návrhové období je do roku 2014, kdy končí platnost současného Plánu odpadového 
hospodářství Královéhradeckého kraje. 
 
Dne 31.12.2009  bylo ve Sbírce zákonů zveřejněno nařízení vlády č. 473/2009 Sb., kterým se 
mění nařízení vlády č. 197/2003 Sb., o Plánu odpadového hospodářství České republiky, kde 
v čl. 1 zrušuje v příloze (závazná část) bod 4 písm. i – nepodporovat výstavbu nových spaloven 
komunálního odpadu ze státních prostředků. 
Kraj ve své samostatné působnosti zpracovává dle § 43 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v platném znění Plán odpadového hospodářství kraje pro jím spravované území a jeho 
změny. 
Plán odpadového hospodářství kraje musí být v souladu se závaznou částí řešení Plánu 
odpadového hospodářství České republiky a jejími změnami (§ 43 odst. 2 zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, v platném znění).  
Na základě výše uvedeného je kraj povinen do svého Plánu odpadového hospodářství zapracovat 
veškeré změny provedené v závazné části řešení Plánu odpadového hospodářství České 
republiky. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  11  
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 22/151/2011/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu Plánu odpadového 

hospodářství Královéhradeckého kraje (uvedení do souladu se závaznou částí Plánu 
odpadového hospodářství České republiky) 

 
K bodu 5 
Informace k vyhodnocení spalovací zkoušky v Elektrárně Poříčí při spoluspalování 
výrobku palivo.cz, vyrobeného z odpadu  
Společnost ČEZ, a.s. provedla v zařízení Elektrárna Poříčí spalovací zkoušku s palivem „Palivo 
CZ“ ve směsi s hnědým uhlím v poměru 5% a 10% tepelného obsahu základního paliva 
(hnědého uhlí). Dodavatelem „Paliva CZ“ pro tuto zkoušku byla společnost Marius Pedersen, 
a.s.  
„Palivo CZ“ je certifikováno jako výrobek, který je vyroben z vytříděných složek komunálního 
odpadu, vhodných k tomuto účelu. 
Spalovací zkouška probíhala na přelomu měsíce dubna a května 2011 na fluidním kotli FK 8 za 
podmínek, stanovených pro tuto zkoušku v integrovaném povolení krajského úřadu ze dne 



 4

28.3.2011. Spalovací zkouška byla ukončena a v současné době byly vyhodnoceny výsledky 
předepsaných měření, které nepřekračují stanovené limity. 
V případě zájmu podají bližší informace k průběhu a vyhodnocení spalovací zkoušky společnosti 
ČEZ, a.s. a Marius Pedersen, a.s. na společné prezentaci ve výboru životního prostředí. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  11 
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VŽP/22/154/2011   
Výbor pro životní prostředí a zemědělství  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 
    informaci k vyhodnocení spalovací zkoušky v Elektrárně Poříčí při spoluspalování 

výrobku palivo.cz, vyrobeného z odpadu 
 
K bodu 6 
Změny v projektech v oblasti životního prostředí a zemědělství 2010  
Členům výboru byla předložena žádost o schválení změny v projektu z dotačních programů 
Královéhradeckého kraje 2010 v oblasti životního prostředí a zemědělství: 
 

- Městské muzeum Nové Město nad Metují, ZPD052010/0015 - vzhledem k úspoře při 
zhotovení vitrín oproti původním údajům v žádosti žádá příjemce o přesun částky na 
vybavení těchto vitrín 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  11 
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 22/152/2011/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu v projektech z dotačních programů Královéhradeckého kraje 2010 v oblasti 

životního prostředí a zemědělství ( ZPD052010/0015) 
 
K bodu 7 
Informace k dotačním programům v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2012  
Členové výboru byli informováni o připravovaných dotacích v oblasti životního prostředí a 
zemědělství pro rok 2012. Předpokládá se, že budou vyhlášeny tyto programy: Protipovodňová 
ochrana, Nakládání s odpady a ochrana ovzduší, Ochrana přírody a krajiny, Praktická péče o 
životní prostředí, Propagace životního prostředí a zemědělství a Environmentální výchova, 
vzdělávání a osvěta.  
Podrobné informace o podmínkách dotačních programů budou projednány na příštím zasedání 
výboru. 
 
 
 



 5

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  11 
   Proti               0  
   Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 22/153/2011/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci k dotačním programům v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 

2012 
 
K bodu 8 
Různé  

- stručná  informace k problematice slučování zemědělských škol v kraji 
 
 
 
 
 
Závěr 
Předseda poděkoval členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání 
výboru a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 14,30 hodin jednání 
ukončil.  
 
Příští jednání výboru: 7. 11. 2011, pravděpodobně společnost ZEPO Bohuslavice, a.s. – bude 
upřesněno pozvánkou 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Zapsala:  Ivana Loudová 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


